10 Luc. xiv, 28. 11 Joan. xxi, 15 seqq.

καὶ θάνατον ὑπέμεινε δι' ἡμᾶς, καὶ διὰ τοῦ οἰκείου θανάτου τὰ τοῦ ἄδου σκυλεύσας βασιλεία τριήμερος ἐξενέστη, δείξας πάλιν ἐν τῇ καθ' ἡμᾶς φύσει τὸ φῶς τῆς ἀκηράτου καὶ ἀθανάτου ζωῆς, φῶς ἀναστάσεως ὑπάρξαν αὐτῇ.

Verum cum illius resurrectio sit primitiæ A
mientium, et post secundam ejus adventum discipuli ipsius lumine immortalis vitæ sint induendi, et proinde vera omnibus dies continua debeat fulgere, ideo Domini resurrectio aurora et mane facta est ad illam diem, et propter istam rationem matutina et dilucula sunt omnia de resurrectione Evangelia. Ideo etiam quæ secundum hanc diem tam vespere quam circa ortum facta sunt, matutina sunt et dicuntur. Sed quod hodie ad aures omnium memoratum est Evangelium, ex duplici parte est matutinum; nam non tantum de resurrectione Domini et sequenti apparitione disserit, sed etiam rem narrat circa auroram diei sensibilis perfectam: « Mense, inquit, facta, stetit Jesus in littore; non tamen cognoverunt discipuli quia Jesus est ». Dixerat tamen ab initio quoniam manifestavit se Jesus discipulis suis, a mortuis resuscitatus, ad mare Tiberiadis; equidem se manifestavit, sed cum illi altum tenerent et a terra recederent, licet sol ortus esset, nondum cognoverunt eum. Dicit ergo eis Jesus: « Pueri, » quanta modestia, quanta voluntate, quantum dulcedine refertum est hoc verbum! ait igitur: « Pueri, numquid pulmentarium habetis? » Non ignarus interrogat, sed sapienter viam facit miraculo; cum enim illi respondissent: « Non, » dicit eis Jesus: « Mittite in dextram navigii rete, et invenietis; » dicendo: « Invenietis, » ostendit se noscere quoniam per totam noctem rete mittentes, nihil prederant. Ut ergo noverunt illum quæ apud eos facta erant, etsi non præsentem cognoscere, libenter crediderunt sermoni ejus: miserunt igitur, obediens. Cum autem non tantum inveniant pisces, sicut ille dixerat, sed tot et tantos ut non valerent rete ad navigium trahere (non enim, inquit, valebant trahere præ multitudine piscium), Joannes præ aliis ad cognitionem divinam magis paratus, quem singulariter diligebat Dominus et magister, memor fuit miræ illius pi-cationis antea in lacu Genesareth in principio perfectæ, in qua retibus in verbo Domini laxatis, tantam comprehendunt piscium multitudinem ut mirabile esset quomodo præ tanta multitudine non rumpere-retia.

τοῦ Κυρίου χαλάσαντες τὰ δίχτυα, τοσοῦτον συνέκλεισαν ἰχθύων πλῆθος, ὡς καὶ τοῦτο θαυμαστὸν εἶναι, πῶς ὅπῃ τοσοῦτου πλῆθους οὐκ ἐβράγη τὰ δίχτυα.